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Ting, gaar ud paa i første Række at be- 
myndige Forsvarsministeren til at foretage 
de samme eller tilsvarende Afvigelser med 
Hensyn til Uddannelse af Mandskabet, 
som er blevet foretaget de foregaaende 
Aar. Tanken dermed er at skabe Mulig- 
hed for Uddannelsen af et større Antal 
Rekrutter, saa det ældre Mandskab ikke 
indkaldes i saa stort Omfang, som tidli- 
gere er sket. Antallet af ældre Mandskab, 
der indkaldes, ér efterhaanden meget 
stærkt formindsket, for en stor Del netop 
ved denne Uddannelse af yngre Mandskab, 
Dernæst foreslaas det, at for værneplig- 
tige, som vedblivende indkaldes med korte 
Mellemrum, 6 Maaneder eller derover, skal 
den ekstra Betaling, som de efter en Lov, 
vedtaget i Fjor, faar, forhøjes med 90 Øre 
om Dagen. Det vil kun dreje sig om faa 
Mennesker, thi i Virkeligheden findes saa 
korte Mellemrum ikke ved andre Vaaben 
end Rytteriet, og det er kun en lille Styrke. 

Dernæst foreslaas der forskellige Af- 
vigelser med Hensyn til Betingelsen for 
Uddannelsen, som nødvendiggøres af de 
særlige Forhold, hvorunder Offi.cersskolen 

I I . I . I 홢 virker for Tiden. Det gælder dels for 
Premierløjtnanter ; og dels Iritendantérs 
Udnævnelse til Overintendanter. Endelig 
er der i Lovforslaget f oreslaaet, at Alar- 
meringsøvelsen i 1917 bortfalder. Det vil 
nu i 1917 være 4 Aar, siden der sidst var 
Alarmeringsøvelse, og det er klart, at un- 
der de forhaandenværende Forhold vil en 
saadan Øvelse være højst unaturlig. Der 
er da her stillet Forslag om, at den bort- 
falder. Fremdeles foreslaas det at be- 
myndige Ministeren til at afvige fra Be- 
stemmelsen om, at Reserveløjtnanter skal 
have 4 Aars Tjeneste i Graden, før de 
kan blive forfremmet til Kaptajner af 
Reserven. Det foreslaas, at denne Tids- 
grænse skal: nedsættes til 2 Aar, og det 
er begrundet derved, at de 2 Aar under 
de nuværende Forhold betyder meget, 
meget mere end 4 Aar under almindelige 
Forhold, ög der skabes desuden derved 
Adgang til Udnævnelse af nogle tidligere 
Stabssergenter, der er blevet forfremmet 

. . 홢 . til Reserveløjtnanter, saaledes at de nu 
I vil kunne forfremmes til Kaptajner , af Re- 

s e r v e n . .  ; 
Endelig findes der i Lovforslaget en 

Bestemmelse, som gælder Ordningen ved 
Krigsfangelejrene, som ventes i Løbet af 
Foraaret at ville blive oprettet. Ved 
disse" vil der være Brug for Læger med 
militær Stilling og ogsaa for Overlæger 
med militser Stilling, men med det ringe 

Antal Overlæger, der er til Raadighed, 
vil der ikke kunne være et tilstrækkeligt 
Antal deraf blandt 'delm, vi nu har til 
Tjeneste ved Hæren; og for da at tilveje- 
bringe et fornødent Antal Overlæger fore- 
slaas det her, at der skal gives Bemyn- 
digelse til efter Forsvarsministerens Be- 
stemnielse' at. udnævne indtil 10 overtal- 
lige, midlertidige Overlæger ved Hæreii. 
Det er Stillinger, som vil bortfalde, naar 
Krigsfangelejrene atter en Gang fjernes, 
og som kun har Betydning i Forbindelse 
netop med disse. 

Dette er altsaa Indholdet af det Lov- 
forslag, j e g  anbefaler til Tinget, og jeg 
maa udtale Ønsket om, at det maa blive 
Genstand for en hurtig Behandling, idet 
Stillingen ved enkelte af Vaabnene er 
saadan, at vi faar Brug for i den nær- 
meste ;Tid at gaa videre med Uddannelsen 
af Rekrutter eller i alt Fald med Indkal- 
delsen dertil. 

Formanden: Eksemplarer af de nu 
fremsatte Lovforslag vil blive omdelt. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Valg 4f 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Forslag til Lov vedrørende de 
leommunale Valg m. m. i Aaret 1917. 

: Der valgtes: Jacob Christensen, Borg- 
bjerg, Sigvald Olsen, Wilmann, -H. P. Han- 
sen (Sorø Amts 3die Valgkreds), Poul Chri- 
.stensen, Niels Petersen, R. Rasmussen, P. 
E. Hansen, Klaus Berntsen, Kvist, B, Æz- 

'dersen, Hegelund-Lange, Hansen-Stavnsbjerg 
og Abrahamsen. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Kongeliget Danmaries Hypotekbank. 

(Lovforslaget findes i Tillæg G. Sp. 247). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Finansministeren (Brandes): Det nu 
til Forhandling satte Lovforslag, der til- 
sigter en ændret Affattelse af den nugæl- 
dende Lov om Kongeriget Danmarks Hy- 
potekbank, er, med en enkelt Ændring 
vedrørende Bankens Aarsregnskab, vedtaget 


